
COMUNEDI LICODIADEECITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

421
DETERMINAZIONE N. DEL-è. 2,23 DEL REGISTRO DI SEGRETERIA

N. 27 del 03/02/2023 Registro Servizio Tecnico

OGGETTO: Bando per l'erogazione di contributi a fondo perdutodicui al Fondo di sostegno
alle attività Economiche Artigianali e Commerciali del D.P.C.M. 24 Settembre
2020. Approvazione Bando e Schemadi avviso con relativi allegati.



COMUNEDI LICODIA EUBEA
CITTA METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTI ‘ECNICO SETTORE SUAP

PREMESSO che sulla Gazzetta Ufficiale serie generale 302 del 4 dicembre 2020 è stato pubblicato il Decreto

del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020 avente oggetto: “Ripartizione, termini, modalità di accesso e

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività

economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

CONSIDERATO che necessita rideterminare le modalità di erogazione della seconda annualità alla luce del

nuovo quadro economico chesi è venuto a delineare negli ultimi mesi, ovesiè assistito ad un incremento dei

costi delle utenze di energia elettrica, gas e utenze locali, legati principalmente al conflitto tra Russia e

Ucraina, creando notevoli incertezze economiche ed incrementi di prezzi eccezionalmente elevati ed

imprevisti;

CONSIDERATO che l'aumento dei costi della produzione dell'energia e, conseguentemente,delle bollettedi
luce e gas e altre utenze, sta gravando sui bilanci delle imprese già fortemente provate dalle conseguenze

economichedella pandemia da Covid-19;

CHE l’Amministrazione Comunale intende sostenere le imprese attraverso l'erogazione di un contributo a

fondo perduto a parziale ristoro delle spese di gestione con particolare riferimento all'incrementodei costi

delle utenze non domestiche quale azione di supporto finalizzata alla ripresa delle attività economiche del
comunedi Licodia Eubea;

”

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così

come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall'articolo 243 del

decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale

per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del

Consiglio dei ministriè istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con

una dotazionedi 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni

presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per

il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater.

Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo

sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma6,della legge 27 dicembre

2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno

2020,di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai

Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale,

commerciale e zootecnico conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal

presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione -

programmazione 2014-2020di cui all'articolo 1, comma 6,della legge 27 dicembre 2013, n. 147%;

VISTOil DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione,

termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo

di sostegno alle attività economiche artigianali, commerciali e zootecniche conil quale vengono assegnati al
Comunedi Licodia Eubea rispettivamente per la seconda e terza annualità la somma di €. 33.973,00;

RITENUTOdi dover approvare lo l’Avviso pubblico che viene allegato alla presente determinazione per farne

parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, altresì, di approvare l'allegato “A”, format di domanda per la richiesta del contributo di cui al

fondodi sostegno individuato dal D.P.C.M. del 24 settembre 2020, chesi allega alla presente per farne parte

integrante e sostanziale;

RITENUTOdi dover determinareil termine entro cui dovranno essere presentate le istanze per la richiesta

dei contributidi cui sopra;



RICHIAMATA:
- la Deliberazione del C.C. n. 29 del 14/12/2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

2022/2024;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 124 del 30/12/2022, con la quale è stato fornito atto di indirizzo

per l'avvio delle procedure per l’individuazione dei soggetti destinatari dei contributi, nomina del
Responsabile Unico del Procedimentoe l'approvazione degli schemi del Bando/Avviso nonchéil modello
dell'istanza di partecipazione Allegato “A”;

- la determinazione n. 1139 del 30/12/2022, con la quale è stato disposto l'impegno della somma
complessiva di € 33.973,00 quale seconda annualità, sul Cap. n. 2105 Imp. N. 544 del 30/12/2022, Cod.
14.01-1.04.03.99.999;

VISTA la Determina Sindacale, con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui agli artt. 107 e
109 del Digs n. 267/2000e ravvisata, quindi, la propria competenzain merito;
VISTO l’art. 36, comma2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTOlo Statuto Comunale edil vigente regolamento comunaledi contabilità;
VISTOil D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l’O.R.EE.LL.;

DETERMINA

- . Di approvare l'avviso Pubblico che allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
2. Di approvare l'allegato “A” format di domanda per la richiesta del contributo che allegato al presente

atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
3. Di determinare la data del 20/03/2023 come termine ultimo entrocui far pervenire all'Entele richieste di

contributo nelle modalità previste nel suddetto Avviso Pubblico;
4. Di dare atto che il suddetto finanziamentoè finalizzato alle azioni di sostegnodi cui all'articolo 4, comma

2, lettera a) e lettera b) del D.P.C.M. 24 settembre 2020;
5. Disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi

dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n.69, nonché nell’apposita sezione amministrazione
trasparenteai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 33/2013;

Il rana fcsameno x

Il Responsabile del Settore
Sig.ra $ lario geom. Giuseppi fraruso

PARERE CONTABILE

(Art. 151, comma 4 D.Lgs. 267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000)

VISTO DI REGOLARITA’' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA.

IMPEGNON. DEL CODICE: 01.11-1.10.04.01.003

CAP 1925/10

Licodia Eubea _0£-0? -223 Hi &
/ $ SA

IL REsPONSAÀLE DELLSÉRVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Marld Rita Morello



Pubblicato all’albo informatico il AIN. Î
È

IL MESSO
}
COMUNALE,

PhoSig.
5

>|)3—norcore Polizzi \

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del:messo comunale, certifica che la
presente determina è stata affissa all’ Albo informatico per 15 giorni conseguitivi,
dal , al » Senza/con osservazioni.

IL PROTOCOLLISTA

Dalla Residenza Municipale, lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig.

Per Copia Conformead uso amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì



COMUNEDI LICODIA EUBÉA
(Città Metropolitana di Catania)

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO
A SOSTEGNO DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO

PREVISTO DAL FONDO NAZIONALEDI SOSTEGNOALLE ATTIVITÀ

ECONOMICHE ARTIGIANALI, COMMERCIALI E ZOOTECNICHE

Art. 1 — PREMESSA

Conil presente bando il Comunedi Licodia Eubea intende sostenerele attività commerciali,
artigianali e zootecniche stabilendo i criteri e le condizioni per la concessione di un contributo a
fondo perduto.
Visto il comma 65-ter dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal
comma 313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, secondo cui, nell'ambito della
Strategia nazionale per lo sviluppo delle Aree interne, presso il Dipartimento perle politiche di

coesionedella Presidenza del Consiglio dei Ministri è istituito un “fondodi sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali” con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno
degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la

Coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione;
Tale misura è espressamente prevista nel | successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della
medesima legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1
della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del decreto-legge 19 maggio 2020,n. 34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, che stabilisce che il Fondodi cui
al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di euro 30 milioni per
l'anno 2021e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti
nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e
commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da COVID-19;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 recante
“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle
aree interne,a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali
per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale
n.302 del 04-12-2020”;

Art. 2 - DOTAZIONE FINANZIARIA

1. La dotazione finanziaria del presente Bando, stanziata dall’Amministrazione Comunale di
Licodia Eubea ammonta ad € 118.905,00 anno 2020/2022,di cui € 50.959,00 anno 2020 già
spesi e rendicontati, € 33.973,00 anno 2021 ed € 33.973,00 per l’anno 2022;

Art. 3 - TIPOLOGIA DEL CONTRIBUTO

La misura economica del presente bando è da intendersi quale contributo a fondo perduto per
ciascuna impresa candidata e ammessa, secondoil seguente criterio:
Risarcire parzialmente ed in misura proporzionalele attività economiche artigianali, commerciali e zoo-
tecniche per l'incremento dei costi di gestione delle attività, gravate ancora dalle residue conseguenze



della pandemia da covid-19 , dei maggiori oneri derivanti all'incremento dei costi delle utenzedi luce,
gase utenze locali delle attività, dalla somma delle quali si evince un incrementodeicosti tra il 2021 ed
il 2022, fino alla concorrenza della somma disponibile di €. 33.973,00.

Ciascuna impresa può presentare una sola domanda di contributo avendone titolo per l’attività
risultante come principale dall'iscrizione camerale.

Il contributo è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie, emanate a

livello nazionale per fronteggiare l’attuale crisi economico finanziaria causata dall'emergenza
sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità erogate dall’INPS ai sensi del D.L. 17 Marzo
2020,n. 18, salvo diversa previsione della legislazione statale in materia.

Le agevolazioni di cui al presente decreto sono concesseai sensi e nei limiti del regolamento
(UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli
articoli 107e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli aiuti «de minimis», del

regolamento (UE) n. 1408/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo
all'applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli
aiuti «de minimis» nel settore agricolo e del regolamento (UE) n. 717/2014 della Commissione,
del 27 giugno 2014, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul

funzionamento dell'Unione europea agli aiuti «de minimis» nel settore della pesca e

dell'acquacoltura

Art. 4 - SOGGETTI AMMESSI AL CONTRIBUTO

Sono ammesse a fruire del contributo le piccole e micro imprese svolte in ambito
commerciale, artigianale e zootecniche con sede nel Comune di Licodia Eubea, identificate
come di seguito dalla compresenza dei seguenti tre requisiti:
a) piccole e micro imprese in ambito commerciale, artigianale e zootecnico che svolgano

attività economiche attraverso un'unità operativa ubicata nel territorio del Comune di

Licodia Eubea;
b) piccole e micro imprese in ambito commerciale artigianale e zootecnico che sono

regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese;
c) piccole e micro imprese in ambito commerciale, artigianale e zootecniche che non sono in

stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a proceduredi fallimento o di

concordato preventivo.

Art. 5 — TIPOLOGIA DELLE INIZIATIVE FINANZIABILI SOSTENUTE DAI CONTRIBUTI

Le azioni di sostegno economico di cui al comma 1del precedente articolo 3 possono
ricomprendere le seguenti iniziative finanziabili: a) erogazione di contributi a fondo perduto
per l'incrementodei costi di gestione delle attività, gravate ancora dalle residue conseguenze
della pandemia da covid-19 , dei maggiori oneri derivanti dall’incremento dei costi delle
utenze di luce, gas e utenze locali delle attività, dalla somma delle quali si evince un
incremento dei costi tra il 2021 edil 2022;

Art. 6 - TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Il presente bandoe l'allegato modello A per la presentazione della domanda di finanziamento
è pubblicato sul sito del Comune di Licodia Eubea, al link www.comune.licodiaeubea.ct.it e
all'Albo On-line del Comune.
Le domande per la presentazione della domandadi finanziamento devono essere costituite,
pena l'esclusione, dall'Allegato A valido per la richiesta di finanziamento;



Gli interessati dovranno far pervenire la domanda in carta semplice, secondo il modello
allegato “A”, inderogabilmente a pena di esclusione entro le ore 13:00 del giorno
20/03/2023 attraverso una delle seguenti modalità:
1. modalità cartacea all'Ufficio Protocollo del Comunedi Licodia Eubea, piazza Garibaldi n.3,

negli orari di apertura al pubblico;
2. modalità telematica inviando tramite PEC (posta elettronica certificata) all'indirizzo:

comune.licodiaeubea.ct@pec.it;

Le domande devono essere sottoscritte dal legale rappresentante dell'impresa con allegata
copia di un documento di riconoscimento.

La domanda è resa nella formadi dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà ai
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000edèsoggetta alla responsabilità, anche penale,
di cui agli artt. 75 e 76 dello stesso in caso di dichiarazioni mendaci ed ad essa devono essere
allegate copie delle bollette delle utenze inerenti i locali di svolgimento delle attività ove si
evidenzi l'incremento deicosti per luce, gas e utenze locali tra il 2021 ed il 2022.

non potranno essere accolte le domande:
* predisposte su modello difforme dall’allegato “A”di cui al presente bando;
* presentate con modalità diverse da quanto previsto al precedente punto 1 € 2;
* predisposte in maniera incompleta e/o non conforme alle disposizioni di Legge e del
presente Avviso (fatta salva la possibilità di integrare la documentazione o dare chiarimenti,
ove possibile, su richiesta del competenteUfficio);

® non sottoscritte dal legale rappresentante dell'impresa.

Il Comune di Licodia Eubea non assume responsabilità per eventuali disguidi nella
presentazione della domanda dovuti a problemi informatici o telematici o comunque imputabili
a terzi, a caso fortuito o forza maggiore.

ART. 7 — VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI FINANZIAMENTO ED EROGAZIONE DEL
CONTRIBUTO

Lo stanziamento del contributo per il Comunedi Licodia Eubea, relativo alla seconda annualità
anno 2021, è pari ad euro € 33.973,00 e sarà integralmente oggetto di riparto per l'erogazione
dei contributi economicia fondo perduto secondo le modalità indicate nel presente bando.

Gli adempimenti relativi all'istruttoria delle domande e all'erogazione del contributo, saranno
curati direttamente da una commissione di componenti appositamente nominata.

Nel corsodella fase istruttoria, la commissione procederà alla verifica della regolarità formale
delladomandae della sussistenza dei requisiti oggettivi di ammissionedi cui al precedenteart.
6 e delle relative dichiarazioni, anche attraverso l'utilizzo di documentazione agli atti o
interrogazione di Enti Competenti. Ove possibile, in forma scritta o elettronica, l'Ufficio
competente, su mandato della Commissione, richiederà chiarimenti e/o integrazioni
tempestive.

Le domande di finanziamento verranno valutate secondo il criterio previsto all'art. 3 del
presente bando

Il procedimento istruttorio delle domande di contributo si concluderà entro 30 giorni dal
termine di presentazione delle domande. La graduatoria finale sarà approvata con determina
del Responsabile del Settore.



La graduatoria come sopra formata sarà pubblicata nelle apposite sezioni del sito istituzionale
secondo le norme vigenti e quanto previsto in materia di privacy.
A partire dalla data di pubblicazione l’Amministrazione Comunale disporrà l'erogazione del
contributo nei tempi tecnici strettamente necessari. L'importo come sopra determinato sarà
liquidato a mezzo bonifico disposto esclusivamente sui conti correnti bancari o postali accesi

presso Istituti di credito o presso Poste Italiane, indicati nell'apposita sezione del Modello di

domanda allegato. Sono espressamente escluse forme di pagamentodiverse (carte di credito,
carte prepagate).

Art. 8 — CONTROLLI

Il Comune, anchein collaborazione conaltri Enti ed Organismi competenti potrà disporre ogni
possibile controllo su quanto dichiarato. In caso di falsa dichiarazione gli uffici comunali
procederanno al recupero del beneficio indebitamente percepito ed all'applicazione delle

previste sanzioni amministrative a carico del dichiarante, nonché all’attivazione delle procedure
si sensi del D.P.R. 8 dicembre 2000n. 445 per dichiarazione mendaci.

Art. 9 — INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO

Per il procedimento oggetto del presente bando il Responsabile del procedimentoèla Sig.

Alario Giuseppa Rita, Responsabile dell'Ufficio SUAP- tel. 0933/801900- 62.

L'impresa interessata può richiedere l’accesso ai documenti amministrativi ai sensi della
legge241/1990 e ss.mm.ii. e del D. Lgs. 14 marzo 2013,n. 33.

Art. 10 — INFORMATIVA Al SENSI DELL'ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 (Regolamento
Generale sulla protezione dei dati)
1. | dati dei partecipanti al presente bando, raccolti con la presentazione delle domande di

partecipazione e di erogazione, nonché della relativa documentazione prodotta, saranno trattati ai

sensi della normativa vigente in tema di protezione dei dati personali.
2. Il titolare del trattamento dei dati è il Comunedi Licodia Eubea, telefono: 0933-801900 indirizzo di

posta elettronica: protocollo@comune.licodiaeubea.ct.it
Pec: comune.licodiaeubea.ct@pec.it

Art. 11 - CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA

Il presente Avviso non costituisce obbligazione per il Comune di Licodia Eubea chesi riserva
pertanto la facoltà, in qualsiasi fase del procedimentoe per qualsiasi causa, di annullare lo stesso
senzache ciò costituisca motivodi rivalsa a qualsiasi titolo da parte dei soggetti richiedenti.
In caso di mancata concessione del contributo, i soggetti richiedenti non hanno diritto al
rimborsodi alcun onere relativo alla presente procedura, comprese le spese vive. Restano ferme
le responsabilità civili, penali, amministrative e contabili dei soggetti destinatari ammessi al

contributo.



per contributi a fondo perduto per spese di gestione, in attuazione del DPCM del24 settembre 2020
diripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree

interne, a valere sul Fondodisostegnoalle attività economiche, artigianali, commerciali e
zootecniche per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4

dicembre 2020- seconda annualità

Il sottoscritto
Firmatario della domanda

nato
Luogoe data di nascita

residente
Comune, via- Prov,—CAP

codice fiscale
Codice fiscale personale

in qualità di
Legale rappresentante

dell'impresa
Nome di: Impresa (ove ricorre)

con sedein
Comune. via—Prov.—CAP della sede legale/operativa

codice fiscale/partita IVA
Partita IVA

PEC- tel. — email
La PEC aziendale è obbligatoria

Iscritta al Registro Imprese di n. REA i
{ave ricorre)

Albo Imprese Artigiane
Codice ATECO

! Titolare, legale rappresentante o procuratore speciale(in quest'ultima ipotesi allegare procura o copia autenticata della
stessa).?Indicare la ragionesociale.



che l'importo concesso sia accreditato sul seguente conto corrente bancario o postale intestato

all’impresa/lavoratore autonomo, individuato comeconto corrente:

x C/CBancario/Postale
n

Intestato a

IBAN

PAESE CIN ABI CAB NUMERO DI CONTO CORRENTE

Consapevole delle sanzionipenali nel caso di dichiarazioni nonveritiere e richiamate dall’art. 76 del
DPR445del 28/12/2000,

DICHIARA

o di aver preso integrale visione dell’Avviso pubblico per contributi a fondo perduto per spese di
gestione, in attuazione del DPCM relativo ai commi65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell'articolo 1

della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge
27 dicembre 2019, n.160 e dall'articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020;

o di svolgere la seguente attività :

O di possedere i requisiti di ammissibilità

DICHIARA, altresì
ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445

o di nonessere impresa in difficoltà alla data del ...............:
o di non aver cessato l’attività alla data del ...................... 3

o che l'impresa nonhausufruito di benefici considerati illegali o incompatibili dalla Commissione
Europea, ovverodiaverli restituiti o bloccati in un conto particolare;



o che l’impresa non è debitrice nei confronti del Comune per debiti pregressi maturati fino al
31/12/2021

Fotocopia di un proprio documentodi identità in corsodi validità:
Copie delle bollette delle utenze inerentii locali di svolgimento delle attività ovesi evidenzi
l’incremento dei costi per luce, gas e utenze locali tra il 2021 ed il 2022.

Data, timbro e firma del legale rappresentante
(firma resa autentica allegando copia di documentodi identità ai sensidell'art. 38 DPR 445/2000)

Il sottoscritto, ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento (UE) 2016/679 "Regolamento Generale
sulla Protezione dei dati”, manifesta il consenso a che il Comune di Licodia Eubea proceda al
trattamento, anche automatizzato, dei dati personali e sensibili, ivi inclusa la loro eventuale
comunicazione/diffusione ai soggetti indicati nella predetta informativa, limitatamente ai fini ivi
richiamati.

Tipodi documento di identità valido — Es. Cartadi Identità

Numerodel documentodi identità indicato—
rilasciato da

Ente che ha rilasciatoil documento di identità indicato— ——

Data di rilascio del documento di identità indicato
Luogoe Data

Data, timbro e firma del legale rappresentante
(firmaresa autentica allegando copia di documentodi identitàai sensi dell’art. 38 DPR 445/2000)


